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NACIONAL PARA 
• • LA EDUCAClóN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-0llMDA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, Estado 
de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de faHo 

En la Ciudad de México, siendo las 17:30 horas, del día 14 de marzo de·2024, en la sala de Adquisiciones del 
Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, ubicada en Francisco Márquez, No. 160, primer piso, colonia 
Condesa, código postal 06140, alcaldía Cuauhtémoc, se reunieron los servidores públicos, cuyos nombres y 
firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificación de fallo de la 
Licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público, en adelante, "la Ley", así como lo previsto en el numeral 3.1.3 de la convocatoria. 

El acto fue presidido por Deisy Jazmín Herrera Romero, Jefa del Departamento de Adquisiciones, persona 
servidora pública designada por la convocante. 

Se informa a los presentes que los servidores públicos en el contacto con particulares deben observar el 
Protocolo de Actuación en materia de contrataciones públicas y otorgamiento y prórroga de licencias, 
permisos, autorizaciones y concesiones (vigente). éste puede ser consultado en la sección de la Secretaría de la 
Función Pública, que se encuentra en el portal de la Ventanilla única Nacional (gob.mx). a través de la liga 
https://www.gob.mx/cms/u ploads/atta ch ment/fi le/196367 /Protocolo_ versi_n_i nteg rada_28-feb-17 _ v2.pdf; 
publicado en el 0.0.F, el 20 de agosto de 2015, así como sus modificaciones de fecha 19 de febrero de 2016 y 28 
de febrero de 2017. 

Se hace de su conocimiento que los datos personales que se recaben con motivo de todo contacto con 
particulares serán protegidos y tratados conforme a las disposiciones jurídicas aplicables, así mismo se les 
informa que tienen el derecho a presentar queja o denuncia, ante la Oficina de Representación 
correspondiente, por el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los servidores 
públicos. 

ANTECEDENTES 

Con fecha 23 de febrero de 2024 se publicó en CompraNet, la convocatoria del procedimiento de Licitación 
Pública Nacional Electrónica No. LA-ll-MDA-011MDA001-N-4-2024, correspondiente a la Contratación abierta 
para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, 
Ciudad de México, Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro; el acto de la Junta de 
Aclaraciones se llevó a cabo el día 05 de marzo de 2024, a las 12:00 horas. El día 13 de marzo de 2024, a las 12:00 
horas, se efectúo el acto de presentación y apertura de proposiciones, recibiéndose a través de CompraNet, las 
proposiciones de los siguientes licitantes: 

uc;tantes 

GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA, S. DE R. L. DE C. V. 

MULTIPROSEG, S. A. DE C. V. 

Ale ,,!dí.·1 C1. u> -. ')<:, .:· •• 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • LA EDUCACIÓN • 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MOA-0llMOA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio dé vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, Estado 
de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

EVALUACIÓN: 

Se evaluaron las proposiciones de los licitantes referidos obteniendo el siguiente resultado: 

EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA 
La evaluación se realizó con fundamento en el artículo 36 de "la Ley" y con base en numeral 5.3. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA, de la convocatoria, por el C. Jaime Enrique 
Hernández Cancino, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, con apoyo de la C. Deisy Jazmín Herrera 
Romero, Jefa del Departamento de Adquisiciones y la C. Liliana Tapia Garnica, Jefe de oficina, personas 
servidoras públicas adscritas a la Unidad de Administración y Finanzas, por lo que se emite el siguiente 
resultado: 

GARDER ONE-
SEGURIDAD PRIVADA, S. 

Numeral en la Requisito o documento 
DE R.L. DE C.V. 

Convocatoria 
CUMPLE NO 

CUMPLE 

Para acreditar la personalidad jurídica e intervenir en el acto de 
presentación y apertura de proposiciones, bastará con que los 
licitantes presenten un escrito en el que el firmante manifieste bajo 

6.3, a) 
protesta de decir verdad que cuenta con facultades suficientes para 

X comprometerse por sí o a nombre de su representada y que el objeto 
social corresponda al objeto de la presente contratación. (Formato 
D), de no aplicarle algún dato el licitante deberá indicar tal situación 
en dicho formato. 
El representante y/o apoderado legal del licitante quien firme las 

6.3, b) 
proposiciones, deberá presentar copia simple por ambos lados de su 

X identificación oficial vigente con fotografía (credencial de elector, 
pasaporte o cédula profesional). 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir 

6.3, c) verdad, que su representada es de Nacionalidad Mexicana. X 
(Formato B). 
Escrito en el que el licitante proporcione una dirección de correo 

6.3, d) electrónico, y en caso contrario, indicar que no cuenta con el mismo. X 
(Formato E). 
Declaración escrita en papel membretado bajo protesta de decir 

6.3, e) verdad, de no encontrarse en los supuestos de los artículos 50 y 60 X 
de la LAASSP. (Formato F). 
Presentar declaración de integridad en la que el licitante manifieste 

6.3, f) 
bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a través de 

X interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas, para que los 
servidores públicos de la -dependencia, induzcan o alteren las 

~ 
9 
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EDUCACION • INSTITUTO 

11 NACIOtlAL PARA e e LA EDUCACIOH 
DS LOS ADUL"l"OS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-ll-MDA-0llMOA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de Mé:,cico, Estado 
de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración deJ acto de fallo 

GARDERONE• 
SEGURIDAD PRIVADA, S. 

Numeral en la 
Requisito o documento 

DE R.L. DE C.V. 

Convocatoria 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u 
otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con 
relación a los demás participantes. (Formato Ci). 
A fin de dar cumplimiento al artículo 34 de RLAASSP y artículo 3 
fracción 111 de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la 
Micro, Pequeña y Mediana Empresa, en su caso deberán presentar 

6.3, g) escrito bajo protesta de decir verdad donde manifiesten la X 
clasificación que guarda la empresa, si es micro, pequeña o mediana, 
conforme al acuerdo por el que se establece la estratificación de este 
tipo de empresas. (Formato C). 

Todos los licitantes que participan en este procedimiento deberán 
formular el manifiesto de vínculo o relaciones que se encuentra en la 
dirección electrónica www.gob.mx/sfp o presentar el escrito 2, el cual 

6.3, h) deberá elaborar en el periodo comprendido de la publicación del 
X presente procedimiento, o máximo del día de la apertura de 

proposiciones en CompraNet. El acuse de presentación del 
manifiesto se obt iene a través de la liga: 
h-.tp-;//n1,.;,r,!,;e:::o.;un::~.,,,¡xk:!ica.r;pt.mx/S~~P-1Aeb/:o,;inPar¡ejef. 

6.3, i) En su caso escrito de propuesta conjunta. NO APLICA 

Manifiesto de no desempeñar empleo, cargo o com isión en el servicio 
público. Declaración escrita en papel membretado bajo protesta de 

6.3, j) decir verdad de no desempeñar empleo, cargo o comisión en el X 
servicio público. (Formato K). En caso de personal moral, los socios 
y/o accionistas, así como su representante legal. 

Derivado de lo anterior, la documentación legal presentada por el licitante GARDER ONE-SECiURIDAD 
PRIVADA, S. DE R.L. DE C.V., CUMPLE, con todo lo establecido en el numeral 6.3 de la convocatoria. 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA e e LA EOUCAClóN 
DE LOS ADULTO$ ,, 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-011MDA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para 1·a Educación de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, Estado 
de México, Micho.acán de Ocampo, Nuevo Leó.n y Querétaro. 

Numeral en la 
Convocatoria 

6,3, a) 

6.3, b) 

6.3, c) 

6.3, d) 

6.3, e) 

6,3, f) 

6,3, g) 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

Requisito o documento 

Para acreditar la personalidad jurídica e intervenir en el acto de 
presentación y apertura de proposiciones, bastará con que los 
licitantes presenten un escrito en el que el firmante manifieste 
bajo protesta de decir verdad que cuenta con facultades 
suficientes para comprometerse por sí o a nombre de su 
representada y que el objeto social corresponda al objeto de la 
presente contratación. (Formato D), de no aplicarle algún dato el 
licitante deberá indicar tal situación en dicho formato. 
El representante y/o apoderado legal del licitante quien firme las 
proposiciones, deberá presentar copia simple por ambos lados de 
su identificación oficial vigente con fotografía (credencial de 
elector, pasaporte o cédula profesional) , 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir 
verdad, que su representada es de Nacionalidad Mexicana. 
(Formato B). 
Escrito en el que el licitante proporcione una dirección de correo 
electrónico, y en caso contrario, indicar que no cuenta con el 
mismo. (Formato E). 
Declaración escrita en papel membretado bajo protesta de decir 
verdad, de no encontrarse en los supuestos de los artículos 50 y 
60 de la LAASSP. (Formato F). 

Presentar declaración de integridad en la que el licitante 
manifieste bajo protesta de decir verdad, que por sí mismo o a 
través de interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos de la dependencia, induzcan o 
alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes, (Formato G). 

A fin de dar cumplimiento al artículo 34 de RLAASSP y artículo 3 
fracción 111 de la Ley para el Desarrollo de la Competitividad de la 
Micro, Pequeña y Mediana Empresa, en su caso deberán 
presentar escrito bajo protesta de decir verdad donde manifiesten 
la clasificación que guarda la empresa, si es micro, pequeña o 
mediana, conforme al acuerdo por el que se establece la 
estratificación de este tipo de empresas. (Formato C), 

MULTIPROSEG, S.A. DE 
c.v. 

CUMPLE 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

NO 
CUMPLE 

' y 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA e • LA EOUCAClóN 
l>E LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MOA-OllMOAOOl-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para tos 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en 

Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, Estado 
de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

MULTIPROSEG, S.A. DE 
Numeral en la 

Requisito o documento 
c.v. 

Convocatoria 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

Todos los licitantes que participan en este procedimiento deberán 
formular el manifiesto de vínculo o relaciones que se encuentra en 
la dirección electrónica www.gob.m x/sfp o presentar el escrito 2, 

6.3, h) el cual deberá elaborar en el periodo comprendido de la 
X 

publicación del presente procedimiento, o máximo del día de la 
apertura de proposiciones en CompraNet. El acuse de 
presentación del manifiesto se obtiene a través de la liga: 
r- ·.tp.-✓/,··narifíest:ofür.cionpubl'ca.gob.rnxf-~:v1P-vveb1oginPagejsf 

6.3, i) En su caso escrito de propuesta conjunta. X 

Manifiesto de no desempeñar empleo, cargo o comisión en el 
servicio público. Declaración escrita en papel membretado bajo 

6.3,j) protesta de decir verdad de no desempeñar empleo, cargo o X 
comisión en el seNicio público. (Formato K). En caso de personal 
moral, los socios y/o accionistas, así como su representante legal. 

Derivado de lo anterior, la documentación legal presentada por el licitante MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., 
CUMPLE, con todo lo establecido en el numeral 6.3 de la convocatoria. 

EVALUACIÓN TÉCNICA: 

La evaluación se realizó con fundamento en el artículo 36 de "la Ley" y con base en numeral 5.2. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN TÉCNICA, inciso b) de la convocatoria, el área requirente y técnica remitió en fecha 13 de marzo 
del presente año, las evaluaciones técnicas debidamente formalizadas, por lo que se emite el siguiente 
resultado: 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

-

NACIONAL PAFIA 
• • LA EDUCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-011MDA001-N•4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacion.al para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta corres2.ondiente a la celebración del acto de fallo 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES MULTIPROSEC, S.A. DE C.V. CARDER ONE·SECURIDAD PRIVADAS DE R.L DE C.V. 

PROPOSICIÓN TÉCNICA 
CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a) Proposición técnica. Se describirán de manera clara y precisa, las Presenta formato A-1 Proposición Técnica, omitiendo 

características técnicas de los servicios requeridos en el Anexo 1 

(Especificaciones técnicas). La proposición técnica deberá presentarse 
presentar lo señalado en el númeral 6.1 de la presente 

preferentemente en papel membretado. convocatoria que a la letra señala "· Proposición técnica 

Formato A-1. Se describirán de manera clara y precisa, las 
X X 

características técnicas de los servicios requeridos en el 

ANEXO l (ANEXO TÉCNICO, ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS), la proposición técnica deberá presentarse 

preferentemente en papel membretado" 

C-".;, :\'..;: ... : .,.,... 
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EDUCACION • INSTITUTO 
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". ACIONAL PARA 
• • I.A l!O\ICACIÓN 

OE LOS A0\11.TO·s 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-ll-MDA-OllMDAOOl-N-4·2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoaeán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES 

PROPOSICIÓN T~CNICA 

b) 1 A) Su Autorización o acuerdo de revalidación a la Autorización expedida por la Dirección 

General de Seguridad Privada dependiente de la Secretaria de Protección y Seguridad 

Ciudadana la cual deberá contemplar todas las Entidades Federativas en l.ls cuales se 

prestarán los servicios, misma que deberá estar vigente en el momento en que se presente 

a •LA CON\/OCANTE" y durante la vigencia del instrumento jurídico debiendo presentar de 

manera bimestral evidencia de su vigencia al Supervisor/a del Instrumento Jurídico, bajo las 

siguientes modalidades. 

1 Seguridad Privada a Personas 

1 Seguridad Privada en los Bienes 

1 Seguridad Privada en el traslado de bienes o valores Sub modalidad Vigilancia 

1 Servicios de Alarmas y Monitoreo Electrónico 

1 Seguridad de la Información 

1 Actividad vinculada con Servicios de Seguridad Privada 

1 • \ . ~ -·~ l . ... , t n" •__.~ (' . ·:1 
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MULTIPROSEG. S.A. DE C.Y. 

CUMPLE 
NO CUMPLE I OBSERVACIONES 

X 

FO-CON-13 

GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

CUMPLE 10 CUMPLE 

X 

·~· ·· 2C24 

OBSERVACIONES 

Presenta acuerdo de autorización expedido por la Secretaría del 

Seguridad Ciudadana del Estado de Baja California con una 

vigencia del 5 de septiembre de 2023 al 5 de septiembre de 2024, lo 

cual no corresponde a lo solicitado en el Anexo 1 (Anexo Técnico,, 

Especificaciones Técnicas) EL LICITANTES DEBERÁ CONTAR 

Y PRESENTAR DENTRO DE SU PROPOSICIÓN LOSI 

SIGUIENTES REQUISITOS, LA OMISIÓN EN LA ENTREGA DE 

ESTOS SON CAUSAL DE DESECHAMIENTO. 

A) Su Aulorización o acuerdo de revalidación a la Autorización: 

expedida por la Dirección General de Seguridad Privada' 

dependiente de la Secretaria de Protección y Seguridad Ciudadana 

la cual deberá contemplar todas las Enlidades Federativas en las, 

cuales se prestarán los servicios, bajo las siguientes modalidades. 

1 Seguridad Privada a Personas, Seguridad Privada en los Bienes 11 

Seguridad Privada en el traslado de bienes o valores 

Submodalidad \/igílancia I Servicios de Alarmas y Monitoreo; 

Electrónico I Seguridad de la Información¡ Actividad vinculada con 

Servicios de Seguridad Privada 

• - •'ipe Carrillo 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • 1.A El>UCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-ll-MDA-0llMDA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a ta celebración del acto de fallo 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES 

PROPOSICIÓN T~CNICA 

e) 1 B) P,rmioo vigtnt• ,mitido por I; Dirmión G,nml do Sogurid;d Priv;d; do I; Somt;rÍ; do Sogurid;d 

Póblic; d, I; CiYd>d do México pm prtot>r mvicio, d, ,ogurid;d priy;d;, ;comp•~•do d, ou oticio do 

I• ;ytori~•ciÓn dd pormi;o on mo do ompro••• do nYm cr,;ciÓn o do rov;lid;ción dol mi;mo; b;jo I•• 

;iguionto; mod;lid,do,, dtbi,ndo pro;ont>r do m•n•r• bimootr;I ovidtnci• d• su Yigonci• •I SYptrvioor/; 

do I•• p;rtid,, 1 y 2 dol ln,trumonto Jurídico. 

1 ~,gurid•d y protmión por,on•I 

1 Vigil.nci; y protmión d, bi,no, 

1 Cu;todi;, tr;;bdo y vigil;nd; do biono; o viloro; 

1 Loc::ili~:-.idÓri e iriform::icíÓn de per:::on::it o bii.:M~ 

1 Actividido, inhoronto; • I• ;ogurid;d priv•d• 

.. / ·¡ ~, Página 8 de 32 
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MUL TIPROSEG, S.A. DE C.Y. 

CUMPLE 
NO CUMPLE I OBSERVACIONES 

X 

FO-CON-13 

CUMPLE 

GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADAS DE R.L. DE C.Y. 

NO CUMPLE 

X 

2C24 

OBSERVACIONES 

Omito promw lo ;olicit;do en ol Anexo 1 (Anexo Técnico, 

E,pocifimiono, T«nim) EL LICrTANTES DEBERÁ CONTAR Y 

PRESENTAR DENTRO DE ~U PROPOSICIÓN LOS SIGUIENTES 

REQUISrTOS, LA OMISIÓN EN LA ENTREGA DE ESTO~ SON CAUSAL DE 

DESECHAMIENTO.B) P,rmi;o vigonto omitido por I; Dirocción Gonml do 

Stguridid Priy;d; dt I; ~•cMirÍ • de Segurid;d PÓblic; de I• Ciud;d dt' 

México p•r• pre;t;r rnYicio; de ;cgurid;d prividi, ;compil,do dt ;u 

oficio de 1:-.. ::iutorÍi:i:-..dón del pcrmi:::o Cl'I ,:::i:::o de cmprt!'=:-.i::: do:: l'IIJCY:"J ,:rc::idórs 

o de rmlidición del mi,mo; b;jo I;; oiguiónte; mod;lid;dc;, debiendo 

premw de m•nm bime;tr•I cvidtnci• de ;u Yige.nci• •I Supcrvi:orl• de I•• 

p>rtid;; 1 y 2 del lri,trumtrito Jurídico. 

1 ,e.gurid•d y protmión pmon;I 1 \ligil•nd; y protmión do bicnc, 1 

CY,todi,, tro,l•do y vigil;nci• de bi,nc, o v;loro; 1 Locolimión o 

iriform:-..dbn de pi::r:::-:,risi::: o bi<:r1t::: 

1 ActiYid,do, inhmntc, • b ,e.guridid priv;d; 



Enu·cACIÓN • lNS'TITUTO 

-

N. ACIONAL. P4RA 
• • l.A El>UCACJON 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA·11-MOA-Ol1MOA001-N•4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la !ducación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California; Ciudad de México. 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correseohdlente a la celebración del acto de fallo 

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES MULTIPROSEG, S.A. DE C.Y. GARDER ONE-SEGURIDAD PRIYADA S DE R.L. DE C.Y. 

PROPOSICION TECNICA 

-
d) C) Dmripdón del equipimiento requerido con el que preotir~ el mvicio, lnemdo fotogrifÍlo de lo$ 

equipo•? uniforme~ piri prc:t.r el mvkio. 

e) O) Emito por quien tcn9l f,cultldco en donde •cnile que lo• elemento$ que proporcionlr~ l "EL INEA", 

cont.r~n por lo meno• con 1.no de cxpcriencii; ed.d de 20 .no• i 60 .no$ de cdid, con e$tudio~ 

n>Ínimo• de oecundoril termia,d,. 

f) E) Emito por quict1 tengi focultidco en donde :en;le que li tot:llid;d dt lo• ,lcmcnto, que prcotin d 

ocrvicio contmn con I• prt,tición de •egurid•d •ocill en el IMSS, pre,ent,ndo men•u;lmente I•• 

cori:::t~rici:"J:i Yiochtc:::. 

g) f) E,crito por quien tcng; f,cult•dco en dondt :e/;,le qqc lo: tlcmento, que proporcion,irln el m,kio , 

"EL INEA", no cont•rln con onttctdtnte, penileo. 

~) 
G) "Lo, Po,ible, Licitintc," dcbcr~n prc,cnlor dentro dt •u propodción copio de lo con,l>nci, de 

·inmipción en el rogiotJo ;I Pidrón Público de Contr,ti•lli de , ervicio• Eopecioli:ido, u Obr;, 

E,peciili~•d••• de conformid.d ,1 Anexo 1·/\ y con lo ,cñ,1,do en L; Ley fcdml del Tr,b;jo en ,,1 

,rtí culo 15 que cst,blece que loo per,on,; fí oim o mor,le• que proporcionen •ervicio, e,pecioli,.do, o 

ejecuten obm e,ptci.!i~od;; deben contor con 1m rcgi,tro ontc lo Secrct,rí, dclTr,b,jo y Previ,ión. 

H} El no prmnt;r dentro de ,u propue•t• ticnic, ningun, ciduli profc,ionil 

F:,~" -La: ;,> ", ., ! H ·i ,• :·, 
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,,,. 
EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • t.A EOUCACIÓH 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos MateTiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA·11-MDA-011MDA001-N•4•2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta corres_Qondiente a la celebración del acto de fallo 

- -· --- -~ ·- - - - -

DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICIT ANTES MUL TIPROSEG, S.A. DE C.V. GARDER □NE-SEGURIDAD PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

PROPOSICIÓN T~CNICA 
CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

. , 9111! "- --i) Omite prmntir con:tindi: de e:tYdio de :y pmonil conforme i lo 

1) El no premt~r dentro de :u prop~:ti tfoic~ ninguni con:t~ncii de e:tudio:. :olicitido en el Anexo 1 (Anexo T~cni~o, E:pecifimionc: T~cnim) EL 

LICITANTES DEBERÁ CONTAR Y PRESENTAR DENTRO DE SU 
X X PROPOSICIÓN LOS SIGUIENTES REQUISITOS, LA OMISIÓN EN LA 

ENTREGA DE ESTOS SON CAUSAL DE DESECHAMIENTO. 1) El no 

prmntir dentro de :y propYe:ti tfoic¡ ningm con:hncii de e:tYdio:. 

-1 

DERIVADO DE LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA PROPOSICIÓN DE LOS LICITANTES MULTIPROSEG S.A. DE CV. Y GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S. 
DE R. L. DE C.V. ANTES DE INICIAR A LA EVALUACIÓN DE PUNTOS Y PORCENTAJES, SE DETECTÓ LO SIGUIENTE: 

1) EL LICITANTE MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., PRESENTÓ Y CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL, 
6.1. "PROPOSICIÓN TÉCNICA" INCISOS: A), 8), C), D), E), F), G}, H) E I); POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1 "CRITERIOS 
GENERALES DE EVALUACIÓN" INCISOS A} CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

11) EL LICITANTE GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA S DE R.L. DE C.V. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS 
SOLICITADOS EN EL NUMERAL, 6.7. "PROPOSICIÓN TÉCNICA" INCISOS: A), 8), C) E I}; POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERALS.l "CRITERIOS GENERALES DE EVALUACIÓN" INCISO A} NO CUMPLE CON LO SOLICITADO. 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

-

HACIONA_L PARA 
• • LA l!DUCACIÓl'I 

l!E LOS AQULTO!; 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Naciona.l Electrónica 
CompraNet LA-1l-MDA-OUMDA001•N•4-2024 

Contratac;;ión abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Ofirdnas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Miehoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la ce1ebración del acto de fallo 

PUNTAJE EN GARDER ONE·SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG SA. DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

CAPACIDAD DEL LICITANTE (24 PUNTOS) 

Capacidad de recursos humanos que destinará el LICITANTE para la prestación de los 
1 SERVICIOS. 

a) EXPERIENCIA 3 

i) DOCUMENTACIÓN SOLICITADA 

CURRÍCULUM DEL PERSONAL PROPUESTO, EL CUAL DEBERÁ DE INCLUIR AL MENOS 

LO SIGUI ENTE: 

A) NOMBRE COMPLETO 

B) NOMBRE DE LAS EMPRESAS PARA LAS QUE SE HAN TRABAJADO 

C) DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO (EL CUAL DEBERÁ CORRESPONDER A SERVICIOS DE 

VIGILANCIA} 
D\ Di=RIODO ni= 1 A ..., ,,, " ,M DE c;i=ovir1n 

SE ASIGNARÁ 1.5 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 

l SOLICITADA DE 170 O MÁS PERSONAS 
1.5 1.5 

SE ASIGNARÁ .5 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 
2 

SOLICITADA DE 150 HASTA 169 PERSONAS. 
.5 

SE ASIGNARÁ 0.25 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA EXPERIENCIA 
3 

SOLICITADA DE 149 PERSONAS O MENOS. 
0 .25 0.25 

ii) EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR CUANDO MENOS 5 CEDULAS PROFESIONALES 

Y/O TÍTULOS PROFESIONALES DE LAS ÁREAS ECONÓMICO ADMINISTRATIVAS, 

ACOMPAÑADAS DE SU RESPECTIVA CURRÍCULO DEL PERSONAL QUE REALIZA 

FUNCIONES ADMINISTRATIVAS, LEGALES, GERENCIALES LEGALES O CONTABLES. LOS 

DEBERÁN ESTAR INCLUIDOS EN EL ORGANIGRAMA DE LA EMPRESA 

' ~-

~ 



; 

EDUCACION .. 
• INSTll'OTO 

-

NACIONAL. PARA 
• • LA El>UCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación P•ública Nacional Electrónica 
CompraNet LA• ll•MDA-0l1MDA001•N·4•2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

PUNTAJE EN CiARDER ONE-SECiURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSECi SA. DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

l SE ASIGNARÁ 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON AL MENOS DOS 
3 3 

CAPACITADORES BAJO LOS ESTANDARES SOLICITADOS. 

2 SE ASIGNARÁ 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON AL MENOS UN 
2 

CAPACITADOR BAJO LOS ESTANDARES SOLICITADOS. 

3 SE ASIGNARÁ O PUNTOS AL LICITANTE QUE NO CUENTE CON CAPACITADORES 
o o 

BAJO LOS ESTANDARES SOLICITADOS. 

e) Dominio de herramientas 5 

i) CERTIFICADO DE GESTIÓN DE OPERACIONES DE SEGURIDAD PRIVADA: ISO 

18788:2015 ENFOCADA A PROCESOS DE SEGURIDAD PRIVADA INTRAMUROS EN 

INSTITUCIONES DE INVESTIGACIÓN Y ENSEÑANZA EN LAS SIGUIENTES MODALIDADES 

l. SEGURIDAD PRIVADA A PERSONAS 3 3 o 
11. SEGURIDAD PRIVADA EN LOS BIENES 

111. SEGURIDAD PRIVADA EN EL TRASLADO DE BIENES Y VALORES 

IV. SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN 

V. SISTEMAS DE PREVENCIÓN Y RESPONSABILIDADES. 
ii) COPIA SIMPLE Y LEGIBLE DE LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS DE CADA UNO DE LOS 

2 
ELEMENTOS DE LOS CUALES SE PRESENTÓ CURRÍCULUM 

Ji Página 12 de 32 FO-CON-13 2C24 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

il! N.ACIONAL PA.RA 
• • Ul!l>IJCACIÓlt 

DE LOS ADULT-05 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Púbfü:a Nacional Electró.nica 
CompraNet LA· 11-M DA-0llMDA0Ol·N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de O.peración de Baja california, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacan de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondi~nte a la celebración del acto de faHo 

SE ASIGNARÁ 1 PUNTO AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA CONSTANCIA DE 
l 

ESTUDIOS SOLICITADA DE 170 O MÁS PERSONAS. 

2 
SE ASIGNARÁ l PUNTO AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LA CONSTANCIA DE 

ESTUDIOS SOLICITADA DE 150 O MÁS PERSONAS. 

SE ASIGNARÁ O PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA CON LAS CONSTANCIAS DE 
3 ESTUDIOS SOLICITADA DE MENOS DE 149 PERSONAS 

11 Capacidad de los recursos económicos 

a) DECLARACIÓN FISCAL ANUAL DEL EJERCICIO 2022 Y LA Ú LTIMA DECLARACIÓN FISCAL 

PROVISIONAL DEL EJERCICIO 2023 DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA PRESENTADA 

ANTE SHCP A LA FECHA DE LA PRESENTACIÓN DE SU PROPUESTA EN LOS CUALES 

DEBERÁN DE CONTENER EL SELLO DE LA RECEPCIÓN DEL SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAlj O DE LA INSTITUCIÓN BANCARIA RECEPTORA DE 

DICHA INFORMACIÓN, Y EN CASO DE QUE HAYAN PRESENTADO POR MEDIO 

ELECTRÓNICO (INTERNElj, ESTAS DEBERÁN DE CONTENER EL SELLO DIGITAL DE 

RECIBO Y ADEMÁS DE QUE LA DECLARACIÓN ANUAL DEL EJERCICIO2020 SE DEBERÁ 

DE PRESENTAR CON LA IMPRESIÓN COMPLETA DE LA DECLARACIÓN POR EL 

PROGRAMA DE PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES ANUALES (DEM) 

ESTADOS FINANCIEROS CON UNA ANTIGÜEDAD NO MAYOR A TRES MESES A LA FECHA 

DE LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA, DEBIDAMENTE FIRMADOS POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL Y EL CONTADOR PÚBLICO QUE LOS ELABORA (ADJUNTAR 

COPIA SIMPLE DE LA CÉDULA DEL CONTADOR, SE VERIFICARÁ QUE LA FIRMA 

COINCIDA TANTO EN LA CÉDULA COMO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS). 

Ft;, , .,:.í, '"" ú:A •::01 So(:\ '-• -~z¡¡ :.f i.• i ... L1 ' ·" 
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EDUCACIÓN • . INSTITUTO 

il NACIONAL PARA 
• • LA EDUCACIÓN 

DE LOS AOULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-l1-MDA-0l1MDA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de Méxi.co, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MUL TIPROSEG SA DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

3 PUNTOS. SI DEMUESTRA INGRESOS ANUALES DE $25, 000,000.00 MAS TODO LO 
l 

ANTERIOR 
3 3 

2 PUNTOS. SI DEMUESTRA INGRESOS ANUALES DE $24,999,999.00 A 
2 

$20,000,000.00 MAS TODO LO ANTERIOR 
2 

3 
l PUNTO. SE DEMUESTRA INGRESOS ANUALES DE $19,999,999.00 A $15,000,000.00 

l 
MÁS TODO LO ANTERIOR 

4 
0.5 PUNTOS INGRESOS ANUALES MENORES A 14,999,999,00 MILLONES MÁS TODO 

LO ANTERIOR 
0.5 

0.5 

Esta información se requiere para efecto de acreditar la solvencia del licitante que resulte 

adjudicado 

111 Capacidad de los recursos de equipamiento 7 

SE EVALUARÁ LA EXISTENCIA Y FUNCIONALIDAD DEL SISTEMA MEDIANTE EL ACCESO AL 

MISMO, PARA LO CUAL EL LICITANTE DEBERÁ PROPORCIONAR TODAS LAS FACILIDADES 

NECESARIAS, EL SISTEMA SE SOMETERÁ A UNA EVALUACIÓN POR PARTE DEL ÁREA 

USUARIA 

PARA EL ACREDITAMIENTO DE DICHO REQUISITO EL LICITANTE DEBE PRESENTAR LINK 

PARA INGRESAR AL SISTEMA AUTOMATIZADO VÍA WEB, DEBIENDO ANEXAR EN SU 

PROPUESTA USUARIO DE PRUEBAS Y SU PASSWORD. 3 3 o 
PARP.. LA EVALUACIÓN DEL SISTEMA ELECTRÓNICO Y OBTENCIÓN DEL PUNTAJE ESTE 

DEBERA CUMPLIR CON LOS REQUISITO CONTENIDO, ESPECIFICACIONES Y FUNCIONES 

QUE SE DETALLAN EN EL ANEXO EN ELANEXOTÉCNICO 

ADEMÁS DE LO ANTERIOR LOS LICITANTES DEBERÁN COMPROBAR MEDIANTE CONTRATO 

O FACTURA, EL ALOJAMIENTO DEL SISTEMA; EN PÁG INA WEB 

.s l:AN0;~8NT.«tr:m1DE:CUAt:Qüll''Jl¿bfD1t:¡;:.sr-c):51Rl:QUIS11OS,'SlóRVliff~ SERÁ O. -.., 1""'11 r"""\. ..... .AI 
·~·--- ~ •• , 1· • ,., 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • LA E1>1JC4CIÓN 

Dli LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-M DA-0llMDA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/oen uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y s.us Uñidades de Operaeión de Baja California, Cludad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

ii) FOTOCOPIA LEGIBLE Y ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA COTEJO DEL CERTIFICADO 

DE GESTIÓN DE CALIDAD, MEDIANTE LA NORMA NMX-CC-9001-IMNC-2008/ISO 9001:2008 

O SIMILAR.1. ENFOCADA A PROCESOS DE SEGURIDAD INTRAMUROS EN INSTITUCIONES DE 
INVESTIGACIÓN, ENSEÑANZA EN LAS SIGUIENTES MODALIDADES: 

l. SEGURIDAD PRIVADA A PERSONAS 

11. SEGURIDAD PRIVADA EN LOS BIENES 

111. SEGURIDAD PRIVADA EN EL TRASLADO DE BIENES Y VALORES 

IV. SEGURIDAD DE LA IN FORMACIÓN 

V. SISTEMAS DE PREVENCIÓN Y RESPONSABILIDADES. 

VI. ACTIVIDAD VINCULADA CON SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA 

ESCRITO FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL QUE MANIFIESTE QUE CUENTA 

CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD EN UNA PROPORCIÓN DEL CINCO POR CIENTO 

IV CUANDO MENOS DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTILLA DE EMPLEADOS DE TODA LA 

COMPAÑÍA, CUYA ANTIGÜEDAD NO ES INFERIOR A 6 MESES. PRESENTAR AVISO DE ALTA 

DEL RÉGIMEN OBLIGATORIO DEL IMSS. 

SI ENTREGA REGISTRO DE MIPYMES CON INNOVACIÓN TECNOLÓGICA SE ASIGNARA .5 

V PUNTOS AL LICITANTE SE ASIGNARÁ O (CERO) DE PUNTOS AL LICITANTE QUE NO ACREDITE 

SER MIPYMES CON INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 

Fr: í •••. ~... (\ ! ···:, ,j;~~:'.J :-:P.O 
,. .. , ,C e· 

T-:<: \S \ ,:;--_. ~- ; ·,..; Página 15 de 32 FO-CON-13 

~ 

PUNTAJE EN 
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PUI:RTO 
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PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

o 

~ ►~ 



,,,. 
EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL P4RA 
• • LA l:OUCACIOlt 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
·Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo; Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebracióh del acto de faUo 

-
EXPERIENCIA V ESPECIALIDAD DEL LICITANTE (12 PUNTOS) 

EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD (72 PUNTOS) 

Se refiere a los contratos celebrados por el licitante con los cuales demuestre que es 

una empresa con conocimiento y experiencia en el Servicio de Seguridad y Vigilancia 

y que además cumple con las características descritas en la presente convocatoria. A 

este rubro se le otorgará un máximo de 78 puntos, los cuales están integrados de la 

',..¡~, ~'"' t "' fnrm;, 

EXPERIENCIA. 

FOTOCOPIA DE LAS PÁGINAS DE CONTRATOS FORMALIZA.DOS DENTRO DE LOS AÑOS 2018 

A 2023 CON LOS QUE SE DEMUESTRE QUE HAN PRESTADO SERVICIOS DE VIGILANCIA EN 

7 
GENERAL DICHOS DOCUMENTOS DEBERÁN DECONTENER AL MENOS LO SIGUIENTE: 

A) NOMBRE Y FIRMA DEL CLIENTE 

B) DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO 

C) PERIODO DE VIGENCIA O 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

l ¡sE OTORGARÁN 6 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 50 MÁS CONTRATOS. 

2 1 SE OTORGARÁN 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 4 CONTRATOS 

¡_:: 
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EDUCACIÓN INSTITUTO 

-

NACIONAL. PARA 
• • LJI. f;DUCACIÓ~ 

1 DE LOS .. ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacic;,nal Electrónica 
CompraNet. LA-11-MDA-0llMOA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
- Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de Méxi.c:o, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

A~ta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG S.A. DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

3 SE OTORGARÁN 4 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 3 CONTRATOS. 4 

4 SE OTORGARÁN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS. 3 

5 SE OTORGARÁN 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE l CONTRATO. 2 

6 SE OTORGARAN O PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE O CONTRATOS. o o 
ESPECIALIDAD 

FOTOCOPIA DE LAS PÁGINAS DE POR LO MENOS 5 CONTRATOS FORMALIZADOS DENTRO 

2 
DE LOS AÑOS 2016 A 2022 CON LOS QUE SE DEMUESTRE QUE HAN PRESTADO SERVICIOS 

6 
DE VIGILANCIA A INSTITUCIONES PÚBLICAS Y PRIVDAS QUE SEAN DE CONDICIONES 

SIMILARES A LA DE ESTA CONVOCATORIA. DICHOS DOCUMENTOS DEBERÁN DE 

CONTENER AL MENOS LO SIGUIENTE: 

l SE OTORGARÁN 6 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 5 O MÁS CONTRATOS. 6 6 

2 SE OTORGARÁN 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE DE 4 CONTRATOS. 5 

3 SE OTORGARÁN 4 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 3 CONTRATOS. 4 

4 SE OTORGARÁN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS 3 

5 SE OTORGARÁN 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE l CONTRATO. 2 

6 SE OTORGARÁN O PUNTOS AL LICITANTE QUE NO PRESENTE OCNTRATOS. o o 

Fr; 
.. ,, s·,, 

::r;r• ' 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • LA EOUCACIÓ!t 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Púbfica Nacional Electrónica 
CompraNet LA·11-MDA-011MDA001•N•4•2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración de·I acto de fallo 

PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG SA. DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

PROPUESTA DE TRABAJO (12 PUNTOS) 
Se eva luara en b ase a presentac1on d e l p lan d e tra o aJo y organización propuesta por 

el licitante que garantice el cumplimiento de los servicios, 
1 

Metodología propuesta para la prestación del servicio. SE CONSIDERARÁ LOS 
SIGUIE-NTESINCISOS PARA CALIFICAR LA METODOLOGÍA 

A) LOS MECANISMOS DE SELECCIÓN DE PERSONAL QUE UTILIZAN PARA PRESTAR LOS 

l) SERVICIOS DESCRITOS. 2 
B) LA FORMA EN CÓMO PRETENDEN RECLUTAR AL PERSONAL PARA BRINDAR EL 

SERVICIO, 

C) EL MECANISMO DE EVALUACIÓN DE LOS SERVICIOS PRESTADOS. 

l SE ASIGNARÁN 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA Y PRESENTE TODOS LOS INCISOS 

REQUERIDOS. 2 

2 SE ASIGNARA O PUNTOS AL LICITANTE QUE OMITA CUALQUIERA DE LOS INCISOS o 
SOLICITADOS 

Plan de trabajo propuesto para la prestación del servicio, EL PLAN DE TRABAJO DEBERÁ 

ESTAR APEGADO AL ANEXO TÉCNICO CONSIDERÁNDOLOS 

SIGUIENTES INCISOS: 

A) ESQUEMA DE VULNERABILIDADES INTERNAS Y EXTERNAS DEL INMUEBLE 
B) PLAN DE CONSIGNAS INTRAMUROS Y ÁREAS PERIMETRALES 

C) ANÁLISIS DE RIESGOS (SE DEBEN INCLUIR FOTOGRAFÍAS, ESQUEMAS Y UNA PROPUESTA 
2) DE MATRIZ DE RIESGOS) 8 

D) PRESENTAR UN EJEMPLO DE LOS REPORTES DE MONITOREO CON LOS CUALES SE 

DETERMINARÁ LA EFICIENCIA DEL SERVICIO, 

E) PLANES DE CONTINGENCIA Y PROTECCIÓN CIVIL 

F) PLANES Y PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO VIGENTES, REGISTRADOS 

Y , , Y, ~lJTOR!~Q_os; l?,~8: L.A:t¿TPS, ~.E e \~t-¡/Tf, EL ~9?:.Mf '.O-Q(;c? . .!.·. ':, ~-,,__. ,A 
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EDUCACIÓN • lNSTITUTO 

-

kACIONAL PARA 
• • f.A EOUCACIÓN 

OE .LOS APULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Públi.ca Nacional Electrónica 
CompraNet LA•1l-MDA-0llMDA001•N•4·2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacionaí para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y su·s Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

A~ta correspondiente a la celebJación del acto de fallo 

PUNTAJE EN GARDER ONE-SEGURIDAD 
CONVOCATORIA MULTIPROSEG SA. DE C.V. 

PRIVADAS DE R.L. DE C.V. 

1 SE ASIGNARÁN 8 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA TODOS LOS INCISOS 8 

2 SE ASIGNARÁ 5 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA AL MENOS 5 INCISOS 5 

3 SE ASIGNARÁ 2 PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA AL MENOS 4 INCISOS 2 2 

4 SE ASIGNARÁ O PUNTOS AL LICITANTE QUE CUMPLA MENOS DE 4 INCISOS o o 
EL ESQUEMA ESTRUCTURAL DEBERÁ CONTENER LOS INCISOS SIGUIENTES: 

, 

A) UN ORGANIGRAMA DE COMO ESTRUCTURARÁ SU PLANTILLA DE PERSONAL PROPUESTO 

PARA LA COBERTURA DEL SERVICIO DE VIGILANCIA 

B) PRESENTAR UN DOCUMENTO DENOMINADO "ANÁLISIS Y DESCRIPCIÓN DE PUESTOS" 

EL 
CUAL EXPLICARÁ QUE ES LO QUE DEBERÁ HACER CADA UNO DE LOS PUESTOS 

3) SEÑALADOS EN EL ORGANIGRAMA DEBERÁ DE DESARROLLAR AL MENOS 2 2 o 
1.- OBJETIVOS DEL PUESTO, 

2.- DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES, 

3.- PERFIL DEL PUESTO Y REQUERIMIENTOS DE CONTRATACIÓN. 

SE OTORGARAN DOS PUNTOS AL LICITANTE QUE PRESENTE LOS DOS INCISOS COMPLETOS 

Y RELACIONADOS 

, i'"~ ~·· i , í/(~. ~1¡"'.\· t<"' ( .. .-;,', ·: {) :::. 
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,,,. 
EDUCACION • . INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA • e LA EOUCACIÓ!f 
DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electróníca 
CompraNet LA· 11-MDA-011MOA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación dé Saja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiénte a la celebración del acto de fallo 

CUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS (12 PUNTOS) 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO EN EL QUE CONSTE LA CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA DE 

CUMPLIMIENTO Y/O EL O LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE LA CONTRATANTE SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, LOS CUALES DEBERÁN 

INCLUIR AL MENOS LO SIGUIENTE: 

A) NOMBREYFIRMADELCLIENTE 

B) DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO (SERVICIO DE VIGILANCIA) 

C) PERIODO O VIGENCIA DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

SE OTORGARÁN 12 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 6 
1 

CÓNTRATOS. 

SE OTORGARÁN 9 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 5 
2 

CONTRATOS 

SE OTORGARÁN 6 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 4 
3 

CONTRATOS. 

4 
SE OTORGARÁN 3 PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 3 

CONTRATOS. 

5 
SE OTORGARÁ 1 PUNTO AL LICITANTE QUE ACREDITE 2 CONTRATOS. 

6 SE OTORGARA O PUNTOS AL LICITANTE QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE 1 

1 1 

!·<{\ , .. , . 
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CONVOCATORIA MUL TIPROSEG S.A. DE C.V. 
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EOUCACIÓN • ltlSTfTUTO 

-

NACIONAL PAFIA 
• • LA l!llUCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Lidiación Pública Nacional Electronica 
CompraNet LA· 11·MDA-011M.DA001·N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de Méxi.co, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Quérétaro. 

Acta correspondiente a la cefebración qel ac::to de faJlo 

Derivado de la evaluación técnica realizada por el área requirente mediante escrito oficio UAF/SRMyS/473/2024 de fecha 74 de marzo de 2024, dio a conocer 
al Departamento de Adquisiciones, que el licitante GARDER ONE-SEGURIDAD PRIVADA, S. DE R.L DE C.V., no cumple técnicamente, por lo que no es 
susceptible de la Evaluación Económica. 

EVALUACIÓN ECONÓMICA: 

Con fecha 13 de marzo de 2024, a las 12:00 horas, conforme a lo señalado en el numeral 3.1 de la convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica, 
se celebró el acto de presentación y apertura de proposiciones, en la cual se recibieron las proposiciones de los licitantes: GARDER ONE-SEGURIDAD 
PRIVADA, S. DE R.L DE C.V. y MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., por lo que se procede a la evaluación económica conforme al numeral 5.4 de la convocatoria. 

El licitante MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., cumple con la totalidad de los requisitos solicitados en el procedimiento de contratación en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6 
y7. 

:-is : é,· ·:t ~:.. J r: .Jt. ~e • (~ •• ~ 1 
~~ ! 1 i t;-:, 
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,,,. 
EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PAIIA e e LA EDUCACIÓN 
DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licita·ción Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-0llMDA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seg11ridad para los i.nmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja Californía, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

--- - - - --- - -

PARTIDA 1.- OFICINAS CENTRALES 

1 

T0TAL0E 
SEP OtG 

COSTOUNfTARIO MARZO COSTOTO-TAlPOR TOONO ELEMENTOS 
POR ELEM·ENTO 17D'IAS A'BRL30.0JAS .MAY0·3101A.S. JUNIOSOOJAS JUU031DIAS AG.0S31.DIAS S001A1l OCT3101A.S NQVSO-OIAS 31D1AS 

~ l.l ESES) 17 DIAS MiNIMOS 

l2X36 4 $571.00 $38,828.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 $666,928.00 

24X48 21 $694.59 $247,968.63 $437,591.70 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $437,591.70 $452,178.09 $4,259,225.88 

24X48 

(EQUIPADO} 
3 $774.68 $39,508.68 $69,721.20 $72,045.24 $69,721.20 $72,045.24 $72,045.24 $69,721.20 $72,045.24 $69,721.20 $72,045.24 $678,619.68 

. SUBTQTAL $326,30531 $575,832 90 $595,027.33 $575,832.90 $5-95,027.33 $69.5,027 33 $575.832.90 $595,027.33 $375.832.90. $595,027.33 $6,604,773.56 

' i 

ft.VA $52.2-08 85 $92,13326 $95,204.37 $92,133.26 $95,204.37 $95,20437 $92,l33.2f. $95,204.Sl $92,llis.26 $95,204 'Sl· $896,763 77 

1 
$378,514.16 ITOTAL $667,966.16 $690,231 70 $667,966,lti $690,23170 $690,231.71) $667 ,96& l Ci $690,231.70 $667,966.16 $1ñl0,23'170 $6,501,537 33 

~ -

SEP OIC 
T.OTALDE 

COSTOUll.ríARIO MARZO .COSTCTOTAl.POR ltJG!NO ,ELEMENTOS A-BRIL300tA6 MAY031DIAS JUNI030DIAS J.UlK>~101AS AGOS3'tE>IAS :lODIAS OCT3101AS NOV30DIA? 3101<\S 
'MAAIMOS 

POR·El:EM ENTP 17DÍAS 9MESESY1701AS 

l2X36 10 $571.00 $97,070.00 $171,300.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 $1,667,320.00 

24X48 51 $694.59 $602,209.53 $1,062,722.70 $1,098,146.79 $1,062,722.70 $1,098,146.79 $1,098,146.79 $1.062,722.70 $1,098,146.79 $1,062,722.70 $1,098,146.79 $10,343,834.28 

24X48 
6 $774.68 $79,017.36 $139,442.40 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $1,357,239.36 

l(EOUIPADOI 

isuBTOTAL $778,296 89 $1,373,465.10 $1,419,247.27 $1,.373,465 10 $1,419,24727 $1,419,247 27 $1,373,466.10 $1,419,247.27 $1,373,46510 $1,419,247.27 $13 368,393.64 

1 

¡IV.A $124,527 50 $219.754 42 $227.07956 $219,75442 $227,07$56 $227, 071,.56 $219,754.42 $227,07956 $219,754.42 $227,079.56 $2.138, 942 98 

!TOTAL $902,824 39 ~1.593,219.52 $t646,32.6.83 $1,593,219.52 $1,646,326 83 $1.646.3c6.83 $1,593,2'151.52 $1,646.326 83 $1,593,219.S, $1,646,326.83 $15,507.336.62 
L ____ ~----
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EDUCACIÓN 
···:·, 

• llf.STITUTO 

-

NACIONAL PAl!A 
• LA EDUC4CIÓH 

DE LOS ADULTOS· 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA•011MDA00l•N·4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilftncia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnstit.uto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas centrales y sus un1dades de Operación de Baja California, Ciudad de Méx1co, 

Estado de México, Michóacán de Ocarnpo, Nuevo León y Queretaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de faUo 

SfP DC 
TOTAU}E 

€0Sf0\JNlfAfUO MARZO COSTO TOT-"LPOR 
TURNO IELSMENTOS 

:POR ELEMENTO 170iA-S 
A8Rll.&>OIAS M·!\V0$10'°'S JVNI0300'°'S JWC:N101AS ~Gosa,o..,,s 30D1A8 QCTltOIAS NOl'3001AS '1101AS 

~ fA'fSEq Y f! ntAS 
IMINIMOS 

12X36 1 o $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

124X48 6 $694.59 $70,848.18 $125,026.20 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $125,026.20 $129,193.74 $1,216,921.68 

l24X48 o $774.68 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.001 $0.001 $0001 $0.001 $0.001 $0.00 
EOUIPADOI 

" 
¡suarorAL $7-0.~.18 $125,O21i20 $129,&.7~1 $125,026;201 STiS,193.74I SJ29193.74J s,25;O2&.10I $129,193.74 

11.V.A 1 Sll;335.71 $20,004l9 $20,671.00 $20;004,l S20,67Ü)O ~.671.00 $20,004 $20,67100 

TOTAl 1 $812,183.89 '>14S,03039 $1t+!J.86', 7A $145,030.'3 $149:864 '74 "SJ"-9,81>4''74 S'ViS,ó3O.39 $149,W:74 Sl<GS,OSG,~ $149,8~ 7~1 $1Al~~-1S 

SléP 

NOV30DIAS 1 
PIC 

'TOTAL DE 
COSTO UNITARIO MARZO lt,.C-S.10 TOlAi.. POR 

TURNO IE1.EMENTOS 
POR ELEM-ENTO 110IAS 

A:BRIL30-0fAS MAYOa1D1AS JUNl03QDIAS J.UU03101AS AGOS31DIA'S 30DIAS OCT3t01M '110JAS 8~i1ESESY r,or, s 
MÁX .. OS 

12X36 1 o $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0001 $0.001 $O.DO 

¡24x 48 l 15 
1 

$694.59 $177,120.45 $312,565.50 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 $312.s6s.sol $322,984.351 $3,042,304.20 

[24 X 48 1 o 1 I ¡Es;!UIPADO) 
$774.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.001 $0.001 $0.001 $0.001 $0.001 $0.001 $0.00 

lsusToTAL 1 $.lnii:_o,451 ~312,s~.so1 $322.984.351 n12.sssso1 $322.984,3S1 $322,984,351 $312,565 so¡ $321984 .35' $312.565 501 $322,984.351 $3.042,304.20 

1 
1 '>28,339.271 Sl;Q,O)O.-IBI SS),677.SOI $so,010.~I SStJ¡n.sol ssvm.sa¡ $50,-010 481 $51&'17.SOj $50,0!0 481 $61,6'77.SCll $486,?iia.&7 

1
1.VA 

' 
jToTAL SlOS,<'<5972: $374,661,85 $3'62.57!:, 98 $374,66HíS $.3.529,072,8"/_ 
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,,,. 
EDUCACION • I NSTITUTO 

-

NACIONAL P4RA 
• • LA EllUCACJON 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Eleclrónica 
CompraNet LA-11-MDA-01lMOA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

PARTIDA 3.· UNIDAD DE OPERACION CIUDAD DE MÉXICO 

TOtALDE 
COSTOl-NITARIO M.ARZ-0 

T~NO ELEMENTOS 
POREt.EI.IENlO 11011\S 

MINIMOS 

12X36 22 $571.00 $213.554.00 

24X48 30 $69459 $354,240.90 

24X48 
9 $774.68 $118,526.04 

!EOUIPADOl 

SUBTOTAL $686,320.94 

I.V.A $109,811.35 

TOTAL $796.132 29 

TOTA).OE 
COSTOIJ,UTARIO l!ARZO 

T~NO ELE!fENTOS 
M-ÁXIM-0S POR ELEMENTO 1tDl~S 

l2X36 54 $571.00 $524,178.00 

24X 48 75 $694.59 $885,602.25 

24X 48 
27 $774.68 $355,578.12 

E': UIPADO 

SU!ITOTAL $1,765,358 37 

IV.A $282,45734 

TOTAL $2.047,815.71 

--.r-

'<! ~ 

Acta corresQ_ondiente a la celebración del acto de fallo 

ABRllJODIAS MAY-03fDIAS JUNI030DIAS JULI0310lAS 

$376,860.00 $389,422.00 $376,860.00 $389,422.00 

$625,131.00 $645,968.70 $625,131.00 $645,968.70 

$209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 

$l,2U, 154. 60 $1.251,526.42 $1,2ll,lli4 60 $),251,526 42 

$193, 784 74 $200,244.23 $193,784 74 $200,24423 

$1,404,!ffl 34 $1,4.Sl,770.65 $1,404,939.34 $1,451,770.65 

A8Rll3001AS MAY031D1A.S JU'-il030EHA.S JULIO 3f □IAS 

$925,020.00 $955,854.00 $925,020.00 $955,854.00 

$1,562,827.50 $1,614,921.75 $1,562,827.50 $1,614,921.75 

$627,490.80 $648,407.16 $627,490.80 $648,407.16 

$3,115,338 31) $3,219,182.91 $3,TIS,338 30 $3,219,182 91 

$498,454.13 $515,06927 $498,454.13 $$15,06927 

$3,613,792.43 $3.734,252.lll $3,613,792.4 3 $3,734,252.18 
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AGOS31DIAS 

$389,422.00 

$645,968.70 

$216,135.72 

$1,251,526.42 

$200,24423 

$].4Sl,770.6S 

AGOS·31DIA·S 

$955,854.00 

$1,614,921. 75 

$648,407.16 

$3,219, 182 91 

$515,06927 

$3,734,252.18 

SEP 

30DIAS OCT3!DIAS 

$376,860.00 $389,422.00 

$625,131.00 $645,968.70 

$209,163.60 $216,135.72 

$1,211,154.60 $1.251,526.42 

$193.784.74 $200,2-44.23 

$1,404,939.34 $1,451,770 65 

SO' 

30D.IAS OCT3101AS 

$925,020.00 $955,854.00 

$1,562,827.50 $1,614,921.75 

$627,490.80 $648,407.16 

$3,115,338.30 $3,219,182.91 

$498,45413 $515,06927 

$3,613,792 4 3 $3.734,252.18 

2C24 
Feli.pe Carrillo 

PUBRTO 

DIC 

CCST0 TOTAi POR 
NOVSODIAS 31DIAS 

9V.8SF.SY17tHAS 

$376,860.00 $389,422.00 $3,668,104.00 

$625,131.00 $645,968.70 $6,084,608.40 

$209,163.60 $216,135.72 $2,035,859.04 

$l,211,1S4.60 $1,2Sl,S26.42 $TI. 788,571.44 

$1'l3,784 '74 $200,244.23 $1,aaG,m.43 

$1,404.939 34 $1,451,770 6.5 $13,674,742.81 

DIC 

COSTO TOT~I P'1R 
NOV30DIAS 31DIAS ou:::,p~-Y~{'llA~ 

$925,020.00 $955,854.00 $9,003,528.00 

$1,562,827.50 $1,614,921.75 $15,211,521.00 

$627,490.80 $648,407.16 $6,107,577.12 

$3,115,338.30 $3,219.182 91 $30,322,626.12 

$498,45413 $515,06927 $4,851,620.18 

$3,613.~2 43 $.3,734,252.18 $35,174,246.30 



EDUCACIÓN • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA 
• • LA EDUCJI.Clólt 

DE LOS ADULTOS· 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitadón Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA· 11-MDA.,OllMOAOOl•N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del lnst.ituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas ·centrates y sus Uhidades de Operación de Baja california, Ci:udad dé Mé>dco, 

Estado de México, Michoacán de acampo, Nuevo León y Querétaro. 

H.RNO 

12 X36 

24X48 

24X48 

EQUIPADOl 
1 
,SUBmTAL 
' ! 
\I.VA 

1 
1TOTAL 

r\.llNO 

12X36 

24X48 

24 X48 

l1EQUIPADO) 

l
1
SUBTOl. AL 

'.A 

' 
L 

TOTAL DÉ 
.ElEMWTOS 
\MiN1MO$ 

4 

15 

o 

TOTAL DE 
1:1.EMEN'l'OS 
MÁX1MOS 

10 

39 

o 

•··•,. !~ I;_~:':} :;··¿ ~; 

Acta correspondiente a la c~lebración del acto de fallo 

'•UI•J.•'. 

.COSTO UNITARIO 
POR ElEM ENTO 

$571.00 

$694.59 

$774.68 

COSTO UNIT AR10 
POR ELEMENTO 

$571.00 

$694,59 

MARZO 
VOlAS 

$38,828.DO 

$177,120.45 

$0.00 

ffl5,!W'!AS 

$34,SSl.75 

$250,50(120 

MARZO 
·V"OIAS 

$97,070.00 

$460,513.17 

A!IRll.300!AS 

$68,520.00 

$372,565.50 

$0.00 

$381,085,50 

SG0,973 611 

~2.059.18 

ASRIL 3001AS 

$l71,3DO. 00 

$872,670.30 

$774.681 $O.DO\ $O.DO 

$557,58,3 1'71 !1-)183,970.30 

$89,213.311 5157.',35,25 

$q46,7.9fi.'till $1,Ji,],4095.S 
,..r-:;--:.---;-c-h 
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!liAY031DJAS JUNIOSO □IAS JUll031DIAS 

$70,804.00 $68,520.00 $70,804.00 

$322,984.35 $312,565.50 $322,984.35 

$O.DO $O.DO $0,00 

S393;7Fla.3SJ S3s1,0ei.s0 $393,788.35 

Sffi,-006:141 $&0,97J.681 $63,00&J:4 

S4S6.'194.49I w;.2,os91s 5"4;iG~./.9 

MAYOaHllAS JUNIO 300\AS J1JIJC3101AS 

$177,010.00 $171,300.00 $177,010.00 

$839,759.31 $812,670.30 $839,759.31 

$O.DO $0.00 $0.00 

$(016, 769.31 $983,970. 3Q1 'tl,Olifi'769.31 

$162,683-09, $157\43-575 $162,158309 

$7.179,452 ~ $1, 141.40.S.M $11'79.452-40 

FO-CON-13 

AGOS~101AS 

$70,804.00 

SEP 

300"'6 

$68,520.00 

OCHH:>"'8 

$70,804.00 

NOV3D01A6 

$68,520.DO 

OIC 

31DIAS 

$70,804,DO 

C.CSTG1TUTAI POR 
~MESES V 170iAS 

$666,928.00 

$322,984.351 $312,565.SDI $322,984.351 $312,565.SDI $322,984,351 $3,042,304.20 

$O.DO $000 $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 

$393,'188.JSI $381,085 SOi $393,788.JSj $381,085 SOi $393,788 361 $.J,709.232,2;0 

$63,006 t4l $60,9!73.681 $63.006,~ I $60,973.681 $63.006.14! $593,477. IS 

$442,059.lal $466,794.491 $442,059.181 $456,794.491 $4.302,701L,., 

AGOS3101AS 

SEP 

300"'$ OCTl101AS NO'i'30DIAS 

i)tt: 

lmJAS 
COSTO TOTAL POR 
9~ESES't í.DIAS 

$777,010.DDI $771,300.00 $777,010.DDI $171,300,DDI $777,010.0DI $7,667,320.00 

$839,759.311 $812,670.30 $839,759.371 $812,670,301 $839,759.311 $7,909,990.92 

$O.DO $0.00 $0,00 $0.00 $O.DO $O.DO 

$l,Ol6.76l).3l l SfJBl,97(),l~I $1,0\6..7,63,311 $98M]1.0,30I tl,016.769?31 $9.577.Jl0,.92 

S162,1>&3 091 ~57.435.251 ~.i¡Sl,<)91 .$15'7,4~.~ I $162,683.09 1íl..SJ2,369,75 

S1,l79,4S2A ol $1,14J,40S55I $1179,4!1'2.@I 1,1,1q«js•$ I -t1,m,4s., 4ll ~11,109,680.67 

p :¿<;:24 
~-,. Felipe Can--iJlo. 

PUf:H.TO 
'~ .. ;1;. • • ,_ •• , ~~ 

,. ,,, ~ !>~ 
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EDUCACION • INSTl1'0TO 

11 NACIONAL PARA 
• • LA EDUCACIÓN 

DE LOS ADUL1"05 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA· 11-MDA-011MDA001•N·4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de Méxi<:o, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fal.lo 

PARTIDA 5.- UNIDAD DE OPERACIÓN MICHOACÁN DE OCAMPO 

TOTAL DE 
SE.P OIC 

COSTOUNrTAllto MARZO ·COSTO TOTAi POR TU.NO ElEMENTOS 
POR ELEMENTO 17 □1As ABRJl.3001AS MAY031DIAS JUNI03001AS JUl.to31 □ 1AS AGOS31DIAS 3001AS OCT3\0IAS NOV03001AS 3,0IAS 

-OMESES·t VOIAS 
MÍNIMOS 

12X36 o $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 o $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO 

24X48 
6 $774.68 $79,077.36 $139,442.40 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $139,442.40 $144,090.48 $1,357,239.36 

IED UIPADOI 

iSlJBTOTAL S79,Q17.36 $139,442 40 $'144. 090.48 $139,442.40 $144,09048 $144.090 48 $139.44240 $144.09048 $139,442.40 $144,090 48 $1,357,239.36 

:IVA $12,642 78 $22,310 78 $23,05448 $22,310.78 $23,054.48 Sl:3.054.48 $22.310.78 $23,054. 41;1 $22,310.78 $23,05448 $217,158.30 

TOTAL $91,660.l4 $161,753.18 $167,14496 $161,753.18 $167,l44.9E $167.144 96 $161,75318 $167.14496 $'161,75318 $167.144-96 $1,574.397 66 

1 

TOTALOE 
$EP OIC 

COSTO UNITARIO MARZO C.OSTU TOTAL POR HRNO ElEMENTOS 
POR ELEMENTO 1!DIAS 

ABRIL30,01/\S MM0310IAS JUNI030D"S JUI.I0310"S AGOS31DI/\S 31)01/\S OCH10JAS NOV3001AS 3.101AS 
9 ',~ESES Y 17 D-IAS 

MAXlt,10$ 

12X36 o $571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $O.DO $0.00 $O.DO $O.DO $O.DO 

24X48 o $694.59 $O.DO $0.00 $0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 

24X 48 
15 $774.68 $197,543.40 $348,606.00 $360,226.20 $348,606.00 $348,606.00 $348,606.00 $360,226.20 

IE _iUIPADO, 
$360,226.20 $360,226.20 $360,226.20 $3,393,098.40 

[

SUBTOTAL $197 543'!0 $348.606.00 $360,226.20 $348,606.00 $360,22620 $360,22620 $348,606.00 $3150,226.20 $348,60600 $$60.226.20 $3,393 098 40 

VA $31,606 94 $.55,77696 $57,836.19 $55,7769E $57.836.1!! l57.li3619 $55,7769! $57,636.19 $55,77696 $57.63619 $542,89574 

TOTAL ~229.lS0.3/4 $404,38296 $417.862..39 $404,382.96 $417862.39 $4T7.88'2 3\J $404,382.96 $417.862.39 $404.382.96 $417862.39 $3,935,994 l4 

~ . - ,,.~ •. ,,.,_ .. ,,::., ~,;~¡· ..... ~ .. 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

liACIONAL PARA 
• • LA t;DUCAt::IÓN 

DE; LOS A!IVLTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-0llMDA00l·N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

PARTIDA6.· UNIDAD DE OPERACIÓN NUEVO LEÓN 

SE? OiC 
TOTALOE 

COSfOUNITARlO MMZ.-0 COSTOTOTAlPOR 
Tl;llNO .tt;EMENTOS A8Rl!.3!)01AS MAYOl101AS JUNI03001All JIJll03.101AS AGOSa1D14S 3001'\S OCHIOIAS N.O\/J0DIAs, 31DIAS 

.UINll.l0S 
POR ELEMENTO VDIA6 8 MESES IV OIA•S 

12X36 6 $571.00 $58,242.00 $102,780.00 $106,206.00 $102,780.00 $106,206.00 $106,206.00 $102,780.00 $106,206.00 $102,780.00 $106,206.00 $1,000,392.00 

24X48 o $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 
9 $774.68 $118,526.04 $209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $216,135. 72 $209,163.60 $216,135.72 $209,163.60 $216,135.72 $2,035,859.04 

IIEOU IPADOI 

¡sUBTOTAl $176. 768.0t; un,943.eo $322,341.72 $311,943.60 $322,341.72 t:m.341.72 $Stl,gt,3,5Q $322,341.72 SJTI,~3.60 $Jz¡;J41.'12 s:ws6,2Sl,04 

$26,282.89 $49,910.98 SSf.574,GB $49,910.98 ¡IV.A $49,910.'!ltJ $51,574.68 $51,574.68 &51;574:68 $491910.98 $51,574 68 $461),SOO,Yl 

! 
¡TOTAL $205,050.93 $361.854.58 $373,916.40 $361,854.58 $373,916-4> $373.916:40 ~854.58 S37J/:l16:40 $361,854-58 $373,9\6:40 ~.522,0Sl:>1 

-- - - - -· ---

ti? OIC 
TOTAL DE 

fCOSlO ll'IITARIO MARZO COSTOTO'l'AL POR 
Tlj!NQ laSMENfOS Al!Rll.30~!AS MAYO31DIAS JUNIO 30 DIAS JUU031O1AS AGOU1D1AS 30O!AS OGH101A.S N0\130•O1AS 31DIAS 

AXJMOS 
POR ELEMENTO 170IAS 9MláSESY !'DÍA$ 

l2 X36 1 16 $571.00 $155,312.00 $274,080.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $274,080.00 $283,216.00 $2,667,712.00 

24X48 o $694 ~9 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 $0.00 $0.00 $0.001 $0.001 $0.001 $0.00 

24X48 

E UIPADO 
21 $774.68 $276,560.76 $488,048.40 $504,316.68 $488,048.401 $504,316.681 $504,316.681 $488,048.401 $504,316.681 $488,048.401 $504,316.681 $4,750,337.76 

¡suBTOTAL $431,872 7 $'162, 128. 40 'f,787,53:?.68 $762,12840 S.'78'7;532.68 W87$2,68 $76'2,llá.4 S?ir,:532,G!l }7,62,128.401 SV.Erl .SJi.681 $7,',18.049.761 

\v.A 
' 

'!.69,099,64 $121,940 54 SIZ6.00H3 $121.940.5 • ~~6,0QS.23 S12p.OQ5.23 s121.~Jl4I $12&.oos.-211 '!il,186,887:96 

lrorAL 1 SSÓO, 972. ,;o S884,068,94 $913,53791 $884,068.94 -s913,5379l lta84,06S.~ $913,537 91 $8,004,937. 

~ ~~ 



EDUCACIÓN • INSTITUTO 

11 NACIONAL PARA 
• • I.A EDUCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Publica Nacional Electrónica 
CompraNet LA-ll-MDA-OllMDA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto 
Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fal-lo 

PARTIDA 7.-UNIDAD DE OPERACIÓN QUERÉTARO 

Sl,P OIC 
TOTALOE 

COSTO UNITARIO MMZ0 COSTOTOTALPOR TU¡NO ELEMENTOS ABR!L3001AS MAY031DIAS JUNI030DIAS JUU031DIA$ AGOS3101AS 30D1AS OCT3101AS. NO\IOOOIAS 3101A$ 
• MINIM-OS POR ElEM ENTO 17DiAS 9MES!;SY17DIAS 

l2X36 o $571,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 

24X48 o $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 
12 $774.68 $158,034.72 $278,884.80 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $278,884.80 $288,180.96 $2,714,478.72 

IIEOUIPADOI 

ISUBTOTAl $158,034 72 $278,884.80 .$288,180 96 $278,884.80 $288,180 96 $288,18096 $278,884.80 $288.180 96 $278,884.80 $288,180.9G $2,714,478.72 

$25,285 SE $44,62157 $46,108.95 $44,611.57 $46,108.95 $46.108.95 $44,62157 $46,108.95 $44.62157 $46,108.95 $434,316.60 

1

1 V.A 

¡TOTAL $183,320 28 $323,506.37 $334,28991 $323,506.37 $334,289.91 $334,28991 $323,506.37 $334.28991 $323,506.37 $334,289 91 $3,148,795 32 

SEi' .lilC 
TOTAL DE 

'cosroll'/JtARIO MARZO COSTOT-OTALPOP, 
T\.RNO EI.EMENTOS 

POR ELEMENTO 17C1AS 
A~RIL3001AS MAY0310IAS JUN1030DIAS JULI031CIAS AGOS31DIAS 30LllAS OCT3101AS NOV30•DIAS 31DIAS 

9'AESES 117D!AS 1,!Ár'!,10S 

l2X36 o '>571.00 $000 $0.00 $0.00 $000 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 

24X48 o $694.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $O.DO $O.DO $0.00 $0.00 $O.DO $0.00 

24X48 
30 $774.68 $395,086.80 $697,212.00 $720,452.40 $697,212.00 $720,452.40 $720,452.40 $697,212.00 $720,452.40 $697,212.00 $720,452.40 $6,786,196.80 

i!Eü UIPADOI 

'SUBTOTAL $395,086.80 $697,21200 $720,452.40 $697,212.00 $720,452.40 $720,452.40 $697,212.00 $720,45240 $697,212.00 $720,452 40 $6,786,196.80 
1 

11.vA $63,21389 $1TI.55392 $U5,272.38 $l1l,5S392 $115,272.38 
1 

$115,272 38 $1-ll,5!i3 92 $11S,27238 $111.553 92 $'1l5,27238 $1,085,791 49 

·'70TAL $458,300 69 $808.765.92 $835,724 78 $808,76592 $83S,n4.78 W35,72',.78 $808,'765 92 $835,724 78 $80876592 $!i35,724.78 $7,871,988.29 
1 .. _, .. _._ .. ____ -- - ·····--· - ·~··-~ -
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EDUCACION • UISTITUTO 

-

NACIONAi. PARA 
• • LA EDUCACIÓN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitadón Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-l1-MDA-01lM'DA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y se.guridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja Cali.forniat Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Oca·mpo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la ce'lebración del acto de fallo 

De conformidad con el punto 5.4 CRITERIOS DE EVALUACIÓN ECONÓMICA de la convocatoria que nos 
ocupa, la convocante aplicó la siguiente fórmula: 

PPE= MPEMBX40/MPI. 

Donde: 
PPE = PUNTUACIÓN O UNIDADES PORCENTUALES QUE CORRESPONDEN A LA PROPUESTA 
ECONÓMICA; 

MPEMB = MONTO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA MÁS BAJA, Y 
MPI = MONTO DE LA 1-ÉSIMA PROPUESTA ECONÓMICA; 

MPEMB = $2,040.27 

MPI = $2,040.27 

PPE = $2,040.27 x 40 / $2,040.27= 40 

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA 

r PORCENTAJES O PUNTOS 
I< 1 

11 A B A+B 

LICITANTE ' 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
EVALUAOóN 

~ TOTAL; 
ECONóMICA 

MULTIPROSEG, S.A. DE 

c.v. 53 40 93 

r 
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EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL P4RA 
• • LA EDUCAClóN 

DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MOA-OllMDAOOl-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

En congruencia con lo anterior, se emite el fallo de esta Licitación: 

Objeto 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los inmuebles propiedad y/o en 
uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de 

Baja California, Ciudaii de México, Estado de México, Michoacán de Ocampo, ._.uev,o León y Querétaro. 

Total, por la cantidad Total, por la cantidad 

Pda. Instituto 
Licitante mínima de elementos. 9 máxima de elementos, 

Adjudicado me.ses y 17 días, (lncluy 9 meses y 17 días. 
I.V.A.) {Incluye I.V.A.} 

Instituto Nacional para la 
1 Educación de los Adultos Oficinas $6,501,537.33 $15,507,336.62 

Centrales. 

Unidad de Operación del Instituto 
2 Nacional para la Educación de los $1,411,629.15 $3,529,072.87 

Adultos en Baja California. 

Unidad de Operación del Instituto 
3 Nacional para la Educación de los $13,674,742.87 $35,174,246.30 

Adultos en la Ciudad de México. 

Unidad de Operación del Instituto MULTIPROSECi, 
4 Nacional para la Educación de los. S.A. DEC.V. $4,302,709.35 $11,109,680.67 

Adultos en el Estado de México. 

Unidad de Operación del Instituto 

5 
Nacional para la Educación de los 

$1,574,397.66 $3,935,994.14 
Adultos en Michoacán de 
Ocampo. 

Unidad de Operación del Instituto 
6 Nacional para la Educación de los $3,522,051.21 $8,604,937.72 

Adultos en Nuevo León. 

Unidad de Operación del Instituto 
7 Nacional para la Educación de los $3,148,795.32 $7,871,988.29 

Adultos en Querétaro. 

Total: $34,135,862.88 $85,733,256.61 

Los montos señalados serán ejercidos conforme a los precios ofertados por el licitante adjudicado, mismos 
que permanecerán fijos, durante la vigencia del contrato. 

Vigencia del Contrato: A partir de su firma y hasta el 31 de diciembre 2024. 

Vigencia del Servicio: Será a partir del día natural siguiente de la notificación del fallo y 
hasta el día 31 de diciembre de 2024. 
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EDUCACIÓN • INSTITUTO 

11 NACIONAi. P,!\RA • e 1.A EOUCACION 
PE LOS AOULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MOA-011MDA001-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vig.Uancia y seguridad para los 
inmuebles propiedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California. Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

Número de Contrato I UAF·RMSG-001/2024 

Garantía de cumplimiento: será por el 10% (diez por ciento) del monto máximo del contrato antes de IV.A., 
que corresponde a un importe de $7,390,797.98 (Siete millones trescientos noventa mil setecientos 
noventa y siete pesos 98/100 M.N.) con carácter divisible. En términos de lo dispuesto en el artículo 84 de 
"la Ley", se informa lo anterior para que el licitante adjudicado inicie las gestiones conducentes para la 
obtención de dicha garantía 

Asimismo, se le informa al licitante adjudicado lo siguiente: 

El contrato se firmará dentro de los 15 días naturales siguientes a la emisión del fallo, a través del Módulo 
de Formalización de Instrumentos Jurídicos, en un horario de 09 a 18:00 horas, para lo cual el licitante 
adjudicado deberá presentar la documentación solicitada en el numeral 3.1.4., FIRMA DEL INSTRUMENTO 
JURÍDICO de la convocatoria que nos ocupa, dentro de los 3 (tres) días hábiles posteriores a esta fecha la 
documentación administrativa y legal en original para cotejo y l(una) copia tamaño carta, que a 
continuación se enlista: 

l. Escritura pública en la que conste que fue constituida conforme a las Leyes Mexicanas y que tiene 
su domicilio en el territorio nacional con la constancia de inscripción en el Registro Público de la 
Propiedad y del Comercio Poder notarial. 

2. Instrumento Notarial con el cual el Representante Legal o Apoderado acredite su personalidad. 
Cédula del Registro Federal de Contribuyentes, expedido por la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público. 

3. Cumplimiento al artículo 32-D del Código Fiscal de la Federación y de conformidad con la regla 
2.1.37., de la Resolución Miscelánea Fiscal para el año 2024, emitida por el SAT. (vigente) 

4. Deberán de presentar opinión de cumplimiento en materia de seguridad social. (vigente) 
S. Deberán de presentar opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de vivienda 

emitida por el INFONAVIT. (vigente) 
6. Identificación oficial vigente con fotografía (credencial de elector, pasaporte o cédula profesional). 

Asimismo, deberá entregar la documentación señalada en el numeral 3.11, de la convocatoria que nos 
ocupa. 

La que suscribe el presente fallo, en su carácter c;le Jefa del Departamento de Adquisiciones, acredita sus 
facultades con fundamento en las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos en 
vigor. 

Ji o : ' 
Pá~ina 31 de 32 FO-CON-13 2C24 

Felipe c,n·dUo 
PUERTO 



,; 

EDUCACION • INSTITUTO 

-

NACIONAL PARA e • LA EDUCACIÓN 
DE LOS ADULTOS 

Unidad de Administración y Finanzas 
Subdirección de Recursos Materiales y Servicios 

Departamento de Adquisiciones 

Licitación Pública Nacional Electrónica 
CompraNet LA-11-MDA-0llMOA00l-N-4-2024 

Contratación abierta para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad para los 
inmuebles pro.piedad y/o en uso del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 
en Oficinas Centrales y sus Unidades de Operación de Baja California, Ciudad de México, 

Estado de México, Michoacán de Ocampo, Nuevo León y Querétaro. 

Acta correspondiente a la celebración del acto de fallo 

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 B.is de "la Ley", se difundirá un ejemplar de la 
presente acta en la dirección electrónica: https://compranet. hacienda.gob.mx, asimismo se informa que a 
partir de esta fecha se fijará en: Francisco Márquez No.160, planta baja, colonia Condesa, alcaldía 
Cuauhtémoc, código postal 06140, Ciudad de México, un ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar 
donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles. 

Después de dar lectura a la presente acta , se dio por terminado este acto, siendo las 18:30 horas, del día 14 
de marzo de 2024. 

Esta acta consta de 32 fojas, firmando para los efectos conducentes y de conformidad por los asistentes a 
este acto, quienes reciben copia de la misma a través de correo electrónico Institucional. 

Por el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos 

Nombre 

Jaime Enrique Hernández 
Cancino 

Deisy Jazmín Herrera Romero 

Adriana Oliver Rangel 

Noemí Elena Ramón Silva 

Área 

Unidad de Administración y Finanzas, 
Subdirección de Recursos Materiales y . 

Firma 

Servicios. _,,,,.-!-+-------- -,;lli=;.,:t:_=--_ ..:...}--

Unidad de Administración y Finanzas, 
Subdirección de Recursos Materiales y I-------
Servicios, Departamento de 
Adquisiciones. 

Dirección de Asuntos Jurídicos, 
Subdirección de lo Consultivo y Apoyo 
Institucional, Departamento de Apoyo 
y Asesoría a Comités. 

Jefa de la Oficina de Representación 

-------------------------------------------------------- Fin del Acta--------------------------------------------------
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